VEIANIVS] gladiatoriſ nomen.

[HERCVLIS AD POSTEM FIXIS]
Herculi confeſcatis, & ad eius adēm ſuſpenſis. Nam qui artem aliquam deſinebant, eius artis iſtrumenta eiusdem artis praefidi deo ſacrabat, & in eius dei templo ſuſpendebant. Virgil. Melibœo, *Hic arguta ſacra pendebit ſiſula pīnū*, per poſtem autem templum ſignificatur. Virg. Aeneid. 5. *Neptuni ſaco Dānaī de poſte reſiſcum.*

[LATET AB DITVS AGRO] deliueſcitur in agro, arte armorum ludicra omiſſa.

[NE POPVL. EXTR. TOTIBUS] id eſt, ne toties populo ſupplicer, ut eum libertatem exoriat. ſed potēſtne ſeipius exorari, ſeu obtineri libertas? euueniebat interdū, ut boni gladiatoriſes, tamē propter excellentiam, in ludum iterum, atque iuterum reuocarentur, atque adeō rerraherentur.

quam explicationem ſi probabimus, intelligen- tia hæc eſſe diſta ad laudem Veianij, tāquā boni gladiatoriſes: & ita Acro & Porphyrio. Sed mihi magis placet Turnebi, viti ingenio & doctrina excellentia, ſententia: qui hunc locum ſic ex- pliqat: ne Veianius à pari ſuo viētus, & ita iamiam ab eo iugulandus, à populo ſupplex ſalutē petat: quam quidem ſeipius viētus Veianius, ſe- penumerò exorauit. & ita malus gladiatori fuit. Iam locus, in quo gladiatoriſes decertabant, arena appellabatur, extrema autem dixit, quia ab ex- treme parte arena boni, & viētiores gladiatoriſes à populo libertatem, mali, & viēti, ſalutem pere- ſolebant. Sed non diſſimulabo lectori, me re- petiſſe ſcriptum in plerisque libris manu ſcript. exornet: vbi alii habent exeret, que fortalſe vera & recta ſcriptura eſt, hanc quidem vulgata an- teponit Simeon Bosius, exornet autem, ut reperi annotatum in duobus libri. manu ſcr. id eſt, ludo décorer, gladiatoriſes enim dabantur populo: ex quo munus gladiatoriū.

[PVRGATAM] ſic Plautus mil. glor. *Perga- gati ambo dānuſ tibi operam auribus, contrā epift. prox. Auriculas ciſ hara collecta ſorte dolenteſ.*

[PVRG. CR. Q. PERS. AVREM] id eſt, qui me crebro moneat non auerſum à monitiſ. perſonet auren autem idem valeat, quod per auren ſonet: quale eſt illud Od. 7. lib. 2. quis vdo De- porpare apio coronaſ, Curávare myro: pro eo, quod eſt, de vdo apio propterare coronaſ curat, apt myro. cuius generis aliquot exempla ad illum lo- cum collegimus. alioqui perſonare verbū eſtab- ſoluit & compoſitum: quod cum ſexto caſu inigi ſolet, ut Od. 17. lib. 1. dulci Tyndari ſiſula Val-

les, & uſtice cubanti Leuia perſonare ſixit: & M. Tall. in Pifonem, cum collega ſui domus cauſa, & cymbalis perſonaret, vide plura ad Odam illam 17. lib. 1. [Videretur autem hic locus non ab ſimiſili illi Platonico in Critone, in ext. vbi Socrates poſtequam leges fecit loquenteſ, multaque di- centeſ, quā obrem Socrates non debat mor- tem fugere, ſed ſententia iudicium obtempera- re, ſubiuengit hæc ταῦτα, ὡ φίλε ἔταιρε κριτῶν, εἴ τι ὅτι ἐγώ δοκῶ ἀκούειν, ὥστε οἱ κορυφαῖς τῆς τοῦτον δοκοῦντον ἀκούειν: καὶ οὐ μόνην ἡ ἡγετὸς τῆς λόγων βουλεύειν ποιεῖ μὴ δύωδεκά τῆς ἀλλον ἀκούειν: Hæc iſcio amic Crito, me mihi audire videti, quemadmodum Bonæ deę aur Bacchi ſacerdotes tibias ſibi vi- dentur audire. Etiam hic ſonus horum verbo- rum meis auribus inſonat, & facit, ne alia audi- re poſſim.]